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Tiedon laatukehikko osahankkeen ohjausryhmän kokouksen pöytäkirja  

 
Aika: Torstai 21.10.2021 klo 14.30-16.00 
Paikka: Teams-kokous 
 
Osallistujat: Olli-Pekka Rissanen, johtava asiantuntija, VM, puheenjohtaja 
  
 Jäsenet:  
 Heli Koski, tutkimusjohtaja, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos  
 Marina Lindgren, Kansaneläkelaitos (varajäsen)  
 Antti Markkanen, kouluneuvos, Opetushallitus (varajäsen)  
 Tapio Matinmikko, johtaja, Oulun kaupunki   
 Helena Laaksonen, Tietoarkiston johtaja, Tampereen yliopisto (poissa)  
 Maarit Leinonen, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
 Kirsti Pohjanpää, ryhmäpäällikkö, Tilastokeskus   
 Jani Martikainen, ylitarkastaja, Verohallinto 
  
 Pysyvät asiantuntijat: 
 Essi Kaukonen, Tiedon laatukehikko -projektipäällikkö, Tilastokeskus, sihteeri 
 Asiantuntijat: 
 Tanja Lahti, Tiedon hyödyntäminen ja avaaminen -hankepäällikkö, VM 
 
  

 
1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

 
Puheenjohtaja totesi kokouksen avatuksi ja asialistan hyväksytyksi. Puheenjohtajana toimiii 
jatkossa Olli-Pekka Rissanen (ohjausryhmän varapuheenjohtaja) Sami Kivivasaran siirryttyä 
TEM palvelukseen. 
 
 

2. Projektin tilannekuva 
 

Projektipäällikkö Essi Kaukonen kertoi projektin tiiviin tilannekuvan (20211021_Tilanne-
kuva.pptx -liite).  
 
Ohjausryhmä näki projektin etenemisen järkeväksi. Projektissa on edetty lausuntokierrokseen 
ja tiedon laadun 2. pilotointiin. Näiden palautteen perusteella tarkoitus työstää laatukriteerien 
suositusluonnos. Käyttöönotttoon on saatu runsaasti näkemyksiä, sekä laajan projektin työpa-
joista että lausuntokierrokselta. Tiedon laadun edistäminen ei ole kertapyrähdys vaan pitkäjän-
teistä työtä. Yksi esiin noussut kysymys ohjausryhmäkeskustelussa olikin: Miten lähdetään 
kansallisesti ohjaamaan tiedon laadun kehittymistä? 

 
 

3. Tiedon laatukriteerit -  lausuntokierroksen  anti 
 

Projektipäällikkö Essi Kaukonen esitteli tiedon laatukriteerien lausuntokierroksen antia 
(20211021_Lausuntokierroksen anti.pptx -liite). Lausuntokierrokselle osallistui yhteensä 71 
organisaatiota. Lausunnoissa saatiin runsaasti arvokkaita näkemyksiä, kommentteja ja ehdotuk-
sia. Lausuntoyhteenveto julkaistaan marraskuussa. 
 



  TIEDON LAATUKEHIKKO TIHA TP3 

 
Tiedon laatukehikko osahankkeen ohjausryhmään on tehty ensivaiheen nostot lausunnoista, joi-
den käsittely jatkuu muissa esitetyissä yhteyksissä. Laatukriteeristö koetttiin lausunnoissa kat-
tavana ja relevanttina; yksityiskohtaisiakin ehdotuksia esitettiin kriteereihin ja mittareihin. Tie-
don tuottajien näkökulmasta kyvykkyydet ja resurssit ja yhteydet tiedonhallintaan sekä organi-
saation omaan toimintaan nousivat esille. Ohjausryhmäkeskustelussa nähtiin, että lausuntoon 
osallistuneilla on oletettavasti riittävä pohja lausunnon antamiseen, huomimatta siitä, että orga-
nisaatiot ovat erilaisissa tilanteissa tiedon laadun kehittämisen ja systemaattisen hallinnan suh-
teen. Ohjausryhmä kannatti tiedon laatukrtieerien suositukseen etenemistä lausunnot huomioi-
den. Lausunnoista saatiin paljon evästystä myös hallintamalliin ja käyttöönottosuunnitelmaan. 
Mietitiin myös implementoinnin kustannusten Spin-Off selvitystä ja säädösvelvoittavuutta. 

 
Vuosi 2022 -  tuotostavoitteet ja toimenpiteet 
 

Projektipäällikkö Essi Kaukonen kävi lävitse vuoden 2022 tuotostavoitteita ja toimenpiteitä. 
(20211021_Tuotostavoitteet ja toimenpiteet 2022.pptx -liite). 
 
Vuoden 2022 tulostavoitteisiin ja tehtäviin ei ehdotettu muutoksia. Yhteinen ymmärrys tiedon 
laadusta on tavoitteena. Osahankkeesta saadaan työkalu, osaamisen kehittäminen myös tärkeää. 
Puheenjohtaja haastoi osallistujat myös pidemmän tähtäimen visiointiin. Esille nousi ajatuksia: 
”Julkisen tiedon keskeisenä periaatteena on avoimuus ja tiedon tarjoaminen laadultaan mini-
missään julkaistujen tiedon laatukriteerien mukaisina” sekä ”Suomen tietoaineistojen laatu on 
kuvattu ja keskeisiin laatupoikkeamiin puututtu”. 

 
4. Muut asiat 

 
Tietopolitiikan podcast sarjassa julkaistu jo 9. jakso, jossa aiheena: Tiedolla johtaminen – ko-
keilusta konkretiaan 
 
TiHA hankkeen puoliväliseminaari pidetään keskiviikkona 27.10.2021 
 
Muut ajankohtaiset asiat 
 
 

5. Seuraava kokous 
 
Seuraava ohjausryhmän kokous on perjantaina 10.12.2021 klo 14.15-16.00. 
Ohjausryhmä kokoontuu neljännesvuosittain.  
 
 

6. Kokouksen päättäminen  
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen 16.  

 
 


